

درخشش ستاره‌های لیورپول معجزه می‌خواهد



ناکوب بیکر
میر

لیورپول با ایسرد پرگل برابرس تاتنهام، نوار ناکمی‌هایش در لیگ برتر را پاره کرد. بعد از باخت به اورتون توفت برابر وستهام همه را ناامید کرد، به‌ویژه که بگومگویی یورگن کلوب و محمد صلاح حسابی بحث‌برانگیز شد. با این حال صلاح با زدن گل اول به تاتنهام نشان داد فقط به موفقیت لیورپول فکرمی کند. حضور محمد صلاح در ترکیب اصلی و همچنین گلزنی او پایانی بود بر حواشوی یک هفته‌گذشته. ستاره

مصری اجازه نداد حواشوی ادامه پیدا کند و تیمش را به سمت پیروزی سوق داد. رابرتسون، خاکپو و الیوت هم گل‌های بعدی را به اسپرز زدند تا دو گل سفیدپوشان در آنفیلد خنثی شود. به غیر از صلاح که شروع‌کننده یک روز به یادماندنی برای بندر-نیشیان بود، هاروی الیوت نیز توانایی‌هایش را اثبات کرد. این بازیکن ۲۱ساله برای قرمزها یک گل زد و یک پاس گل هم داد. با اینکه شاید سرمربی کمتر از نیکه‌ستار هایش به الیوت اعتماد داشته باشد، اما الیوت بهترین بازیکن این دیدار لقب گرفت. این ملی‌پوش انگلیسی در این فصل از لیگ برتر تنها در ۹بازی در ترکیب اصلی حضور داشته است. الیوت بیشتر در لیگ اروپا به میدان رفت و سهم زیادی در جنگ قهرمانی لیورپول با دیگر مدعیان نداشت. پیش‌سرفت او از ابتدای فصل تاکنون موضوعی است که حتی کلوب هم به آن اعتراف می‌کند: «قطعا الیوت پیشرفت خوبی داشته، اما نمی‌دانم در بازی‌های بعدی نیز از او استفاده خواهم کرد یا نه. این بازیکن در مصاف با تاتنهام عملکرد خیره‌کننده‌ای داشت، او باید در سایر بازی‌ها نیز اینگونه ظاهر شود. از بازی‌اش لذت بردم.» با این حال لیورپول همچنان شانس اندکی برای تصاحب جام دارد. تیم یورگن کلوب از منچستر سیتی چهار امتیاز و از آرسنال پنج امتیاز کمتر اندوخته است. در نتیجه اولین اشتباه قرمزها می‌تواند همین شانس اندک را نیز از آنها بگیرد. از طرفی برای رقم خوردن این اتفاق و معجزه شدن هر دو تیم اول و دوم نیز باید در دیدارهای باقی‌مانده شاکست بخورند. در واقع نه توپچی‌ها و مستیزها به این راحتی امتیاز از دست می‌دهند و نه خیلی می‌توان روی ثبات تیم کلوب حساب کرد.

فوتبال اروپا

فردین حسن



دور تموند می‌خواهد فینالیست شود

آخرین فرصت امپایه پاریسی‌ها

دور برگشت مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا امشب با بازی پاری‌سن‌ژرمن و دور تموند در ورزشگاه پارک دو پرنس پاریس آغاز می‌شود. بازی رفت دو تیم را زنبورهای آلمانی در سینگنال ایندوپارک با یک گل به سود خود تمام کردند و حالا می‌خواهند با تکرار همان بازی کار فرانسوی‌ها را در خاک خودشان تمام کنند. هر چند دو تیم وضعیتی کاملاً متفاوت با هم را در لیگ‌های آلمان و فرانسه تجربه می‌کنند، اما این تک‌بازی مهم و سرنوشت‌ساز داستانی دیگر دارد. نتیجه بازی این‌ها در تابلوی به قهرمانی زودهنگام پاری‌سن‌ژرمن در فرانسه دارد و نه به حضور دور تموند در رده پنجم بوندس‌لیگا که اگر داشت زردها پیروز بازی اول نمی‌شدند و امشب امیدوار نبودند که به فینال لیگ قهرمانان صعود کنند.

قول امپایه

امشب چشم‌امید پاریسی‌ها به موتور گلزنی‌شان، یعنی امپایه است. بازیکنی که در آخرین حرف‌های خود خیال هواداران را بابت کسب پیروزی و صعود به فینال راحت کرده است، امپایه خطاب به هواداران پاری‌سن‌ژرمن گفت: «می‌دانیم که فشار بسیار بالاست و این طبیعی است، چرا که در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا هستیم و رقابت در چنین مرحله‌ای بسیار سخت است. اطمینان داریم که می‌توانیم شکست دیدار رفت را جبران و راهی فینال شویم. ما به فینال صعود خواهیم کرد. من روز سه‌شنبه با نهایت آمادگی به میدان خواهم رفت. می‌خواهم بهترین بازی خود را به نمایش بگذارم و برابر هواداران جشن صعود به فینال را برگزار کنم.»

ستاره فرانسوی آخرین بازی‌های خود را برای بی‌اس‌جی انجام می‌دهد و می‌خواهد قبل از خداحافظی خاطره خوشی از خود بجا بگذارد. او بعد از شکست بازی رفت، انتقادهای زیادی را عمدتاً به دلیل عدم قدرت رهبری متوجه خود دید. بنابراین با وجود اینکه برترین گلزن تاریخ پاریس است، اگر می‌خواهد از پشتی خداحافظی نکند باید امشب بازی مرگ و زندگی را ببرد. این وعده‌ها و قول‌دادن‌ها هم بی‌ربط به این موضوع نیست.

چالش داری

اما شاگردان لوئیز انریکه امشب با یک چالش دیگر هم روبه‌رو هستند؛ چالشی به نام «دانیله اورساتو». داور معروف ایتالیایی که برای آنها چندان خوش‌بین نیست، به‌ویژه اگر حرف تیمی از آلمان باشد. پاری‌سن‌ژرمن در لیگ قهرمانان اروپا تاکنون سه بار به مصاف باین‌موئیخ رفته و هر سه بازی را با قضاوت اورساتو به باین‌باخته بدون اینکه گلی زده باشد. آخرین آن هم بازی فینال سال ۲۰۲۰ لیگ قهرمانان بود که باین‌یک بر صفر پیروز شد. اورساتو در مجموع هشت بازی برای بی‌اس‌جی سوت زده و حاصل کار چهار برد و چهار باخت بوده است. حالا باید منتظر ماند و دید پاری‌سن‌ژرمن می‌تواند تابلوی اورساتو را بشکند و با پیروزی مقابل دور تموند به آن پایسان دهد یا اینکه داور ایتالیایی همچنان برای حرفزانی تیم پاریس خوش‌بین است.

همه چیز بر عکس قبل

نکته جالب در خصوص تقابل این دو تیم اینکته آنها در مرحله گروهی این فصل لیگ قهرمانان در یک گروه قرار داشتند، گروهی که دورتموند به عنوان صدرنشین از آن صعود کرد و پاری‌سن‌ژرمن دوم شد. بازی رفت دو تیم در مرحله گروهی را پاریسی‌ها در زمین خودشان ۲ بر صفر بردند و بازی برگشت در آلمان یک - یک مساوی شد. حالا و در حساس‌ترین زمان، ماجرا بر عکس شده بازی اول در آلمان را دور تموند برده و امشب در پاریس می‌تواند با یک مساوی راهی فینال شود، هر چند که آن‌ها خوب می‌دانند دل بستن به پیروزی یک بر صفر دیدار قبل، یعنی پذیرفتن شکست مقابل تیمی که نمی‌خواهد مقابل هواداران‌شان بازنده باشد. دور تموند امشب امید زیادی به درخشش جیدون سانچو دارد. او برگ برنده‌این تریزج محسوب می‌شود. بازیکنی که از زمان حضورش در جمع زنبورها به خلاف دوران حضورش در منچستر خوش درخشیده است. او که به صورت قرضی راهی دور تموند شده بسیار مؤثر کار کرده و نقش پررنگی در برتری بازی رفت مقابل پاری‌سن‌ژرمن داشته است.

گزارش دنیاچیدری

غریبال بازیکنان حاضر در اردو نشان از شناخت نسبی یائز نسبت به شاگردانش دارد. تمرینات تیم‌ملی والیبالی ایران از نیمه فروردین‌ماه سال جاری با حضور کادرفنی ایرانی و هدایت پیمان اکبری بود که آغاز شد، اما یائز که تا پیش از این تمرینات را دورادور زیر نظر داشت از پنجم اردیبهشت‌ماه به‌طور کامل رسمی هدایت تمرینات را به دست گرفت و خیلی‌زود با غریبالگری، لیست ۱۸نفره تیم‌ملی را اعلام کرد. بعد از هفته‌ها اردوی تمرینی سرتیاج یک‌شنبه ۱۶ اردیبهشت‌ماه و تقریباً دو هفته بعد از حضور یائز در ایران تیم‌ملی با حضور لژیونرها تا بن دندان مسلح شد و مرد برزیلی - فرانسوی نیمکت ایران نفسی به راحتی کشید. درست طبق برنامه، لژیونرها به محض پایان کار خود در لیگ‌های باشگاهی به جمع اردونشینان اضافه شدند. ابتدا جواد کریمی و امیرحسین اسفندیار به محض بازگشت به تهران، حسین ریزک‌شهنه برای حضور در تمرینات خود به کادرفنی تیم ملی والیبالی معرفی کردند و سپس محمد بریست و امین اسماعیل‌نژاد هم

فردین حسن



طبیعت یک گام تا فینال لیگ برتر

طبیعت امروز این فرصت را دارد تا با برتری مقابل ذوب‌آهن در بازی چهارم دو تیم به دیدار نهایی رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال صعود کند و حریف شهرداری گرگان شود. دیدار سوم دو تیم عصر یک‌شنبه در حالی برگزار شد که هر کدام از دو تیم یک‌بار پیروز شده بودند. طبیعت بازی سوم را با حساب ۷۴ بر ۶۸ برد تا امروز این شانس را داشته باشد که در صورت برتری مقابل نماینده اصفهان ضمن پیروزی ۳ بر یک مقابل این تیم به دیدار نهایی مسابقات هم راه پیدا کند. دیدارهای مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر بسکتبال به صورت سه پیروزی از پنج مسابقه برگزار می‌شود. تیم بسکتبال شهرداری گرگان پیش از این با برتری ۳ بر صفر مقابل مهرام به دیدار پایانی راه پیدا کرده است. بازی چهارم طبیعت و ذوب‌آهن عصر امروز در سالن بسکتبال مجموعه ورزشی آزادی برگزار می‌شود و در صورتی که ذوب‌آهن بتواند کار را به تساوی بکشاند سرنوشت دو تیم در بازی پنجم در اصفهان رقم می‌خورد.

چهره شمیم رضوان

برخی دوست‌ندارند کشتی موفق شود

هشتمین مرحله اردوی تیم ملی کشتی آزاد در حالی روز گذشته به پایان رسید که شاگردان کاوه برای کسب تک‌همیه باقیمانده المپیک خود را استانه اعزام سرلک به آخرین مسابقات انتخابی کشتی صحبت‌هایی را مطرح می‌کند که می‌تواند حاشیه‌ساز شود: «متأسفانه برخی مسیری را در پیش گرفته‌اند که دوست ندارند کشتی در پاریس موفق باشد و این خوب نیست. حال آنکه نباید پیش از المپیک فضا را برای نمایندگان کشورمان سنگین کرد، خصوصاً که انتظار مردم از کشتی می‌تواند به بار روانی برای آزادگران تبدیل شود. کشتی از گذشته نقش مهمی در نتایج کاروان ایران در آدوار المپیک داشته و این موجب شده تا مردم انتظار زیادی از این رشته داشته باشند، اما نباید فراموش کرد تمام کشورها برای موفقیت در المپیک برنامه بلندمدت دارند. البته ما نیز اردو و تمریناتی را در دستور کار قرار دادیم و تمام تلاش خود را انجام خواهیم داد تا نفرت‌ها بهترین شرایط راهی پاریس شوند. بچه‌ها ماها در اردو بودند و حتی مانند مراض‌ها زندگی می‌کنند، اما نتایج ورزشکاران در پاریس به عوامل زیادی بستگی دارد که تمرکز بالا و همچنین حمایت مسئولان از جمله آنهاست.»



تیم‌ملی والیبالی رسماً برای لیگ ملت‌ها خیز برداشت

ترکیب ایده‌آل یائز برای هفته نخست

شده بود هم مشغول درمان است تا شرایطش در ادامه برای حضور یا عدم حضورش در تمرینات مشخص شود. با این حساب جواد کریمی (آرکانا گالاتسی - رومانی)، محمدطاهر وادی (فولاد سیرجان ایرانیان) و علی رضایی (طبیعت اسلامشهر) پاسورها، میلاد عبادی پور (اورال اوف روسیه)، امیرحسین اسفندیار (تیتانجین چین)، مرتضی شریفی (اسپور توتو ترکیه)، میثم صالحی (شهداب یزد)، پوریا حسین‌خانزاده (فولاد سیرجان)، امیرحسین ساداتی (گیتی پسند اصفهان) و مبین نصری (پیکان تهران) دریافت‌کننده‌ها، مهدی جلوه (فراغچه ترکیه) متین احمدی (پاس گرگان)، محمد ولی‌زاده (شهداب یزد) و علیرضا مصباح‌آبادی (پیکان تهران) سرعتی‌زن‌ها، امین اسماعیل‌نژاد (ورونا ایتالیا) و محمد بریست (دینامو بخارست رومانی) قطر پاسورها و محمدرضا حضرت‌پور (شهداب یزد) و آرمین صالحی (شهرداری رومیه) لیبروهای حاضر در اردو هستند که لیست تیم ملی والیبالی ایران برای هفته اول لیگ ملت‌ها را تشکیل داده‌اند و از امروز به‌طور کامل رسمی و جدی خود را برای آغاز نبردی دشوار جهت کسب سهمیه المپیک پاریس مهیا می‌کنند.

بازتاب حامد قهرمانی



عالمیان نفر چهارم جهان را برد

ملی‌پوش تنیس روی میز ایران در رقابت با نفر چهارم رنکینگ جهان به پیروزی رسید و به مرحله یک‌هشتم‌نهایی مسابقات قهرمانان صعود کرد. در مرحله یک‌شانزدهم نهایی مسابقات تنیس روی میز عربستان، ملی‌پوش تنیس روی میز کشورمان رقابت نزدیک و جذابی مقابل نفر چهارم رنکینگ جهان داشت و در پایان توانست پیروز شود. نوحاد عالمیان در رقابت با لینگان چین که نفر چهارم رنکینگ جهان است با نتیجه ۳ بر ۲ پیروز شد و به مرحله یک‌هشتم‌نهایی مسابقات صعود کرد. عالمیان در گیم اول، رقابت نزدیکی با بازیکن چین داشت و با نتیجه ۱۴ بر ۱۲ شکست خورد. او توانست گیم دوم را با نتیجه ۱۰ بر ۶ به نفع خود به پایان برساند. او گیم سوم را واگذار کرد، اما در گیم چهارم توانست حریف خود را شکست دهد. در گیم پایانی هم عالمیان با نتیجه ۱۱ بر ۵ پیروز شد. نوحاد پیش از این در جدول مقدماتی بازیکنانی از اتریش، بلژیک و مصر را شکست داده بود. در جدول اصلی هم بازیکن چین تاپیه را که نفر ۲۹ رنکینگ جهان است، مغلوب کرد.

قالب

جام جهانی در قلب سمرقند

جام جهانی فوتسال ۲۰۲۴ شهر بورهامه در ازبکستان برگزار خواهد شد و ۲۴ تیم برتر دنیا برای کسب جام با هم رقابت خواهند کرد. مسئولان برگزاری در حال تدارک یک مراسم ویژه برای قرعه‌کشی رقابت‌ها هستند. بر این اساس ششم خردادماه (۲۶می) نمایندگان تیم‌های حاضر در میدان تاریخی «ر جستان» شهر سمرقند گردهم خواهند آمد تا رقبایشان را بشناسند.

ایران در جام جهانی فوتسال

اتفاقات اخیر در استادیوم آزادی باعث شد آقایان در فدراسیون دوباره حرف از آیین‌نامه، کار گروه و الزاماتی برزند که خودشان هم می‌دانند جایی در فوتبال ما ندارند. حواشوی دیدار پرسپولیس - سپاهان اگرچه برای فوتبال و ورزش کشور چیزی جز تنش، درگیری و خلأ فرهنگی نداشت، اما این رشته را صاحب آیین‌نامه و کارگروه جدید کرده است. به گفته مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال، گویا وزیر ورزش دستور تشکیل کارگروهی جدید در فدراسیون را داده و این کار گروه نیز بلافاصله آغاز به کار کرده است. از جمله تصمیمات گرفته‌شده توسط این کارگروه تدوین آیین‌نامه هواداری است. آیین‌نامه‌ای که براساس آن همه باشگاه‌ها باید اسامی نفرت‌ناپذیر شده خود را به اطلاع فدراسیون برسانند. همچنین بلیت‌فروشی هوشمندانه انجام دهند تا هر تماشاگر در صندوق خودش بنشیند و تجهیزات مرتبط در ورزشگاه‌ها باید طبق استاندارد برگزار می‌گردد و الزامات ای‌اف‌سی باشد. نکته اصلی اینجاست که علوی در صحبت‌هایش از ابزار تهدید استفاده کرده و مدعی شده در صورت عدم رعایت الزامات فوق، برگزاری فصل آینده لیگ برتر به تعویق خواهد افتاد! قطعاً رعایت موارد مسود تأکید کارگروه تازه‌تأسیس در روند مطلوب بازی‌ها، حفظ آرامش در ورزشگاه‌ها و همچنین حفظ شأن و کرامت تماشاگران تأثیر بسزایی خواهد داشت. این موارد سال‌هاست در فوتبال روز دنیا اجرا می‌شود و رفتار همه افراد حاضر در ورزشگاه‌ها زیر دره‌بین قرار دارد. ولی حال و روز فوتبال ما ناخوش‌تر از این حرف‌هاست که کسی به فکرت این مسائل باشد. کدام باشگاه لیگ برتری را می‌شناسید که به معنای واقعی کلمه برای بالا بردن سطح فرهنگ فوتبال و کاهش معضلات این رشته قدمی برداشته باشد، حتی مدیران فدراسیون و وزارت هم فقط شعار می‌دهند و حرف می‌زنند. هر از گاهی هم که سروصدا می‌بلند می‌شود، یادشان می‌آید آیین‌نامه بنویسند و عده‌ای هم تحت عنوان کارگروه دور هم جمع شوند. چالب است که روی الزامات کفندراسیون آسیا نیز تأکید شده است. انگار یادمان رفته تا همین اواخر برای دور زدن قوانین کفندراسیون، مدارک غیرواقع به آسیا می‌فرستادیم. تا همین چند وقت پیش دو باشگاه بر طرفداران رسماً دولتی بودند و مالکیت مشترک داشتند. حالا هم که اسمی و روی کاغذ خصوصی شده‌اند، مدیرانشان بعضاً به دنبال تغییر پرسوند، پیشوند یا شهرتیم‌ها هستند و همانند گذشته اهمیت به اصل ماجرا نمی‌دهند.

طوری از الزامات و استانداردها حرف می‌زنند که گویا تا دیروز کل فوتبالمان استاندارد بود. باشگاه‌های ما با تمام ادعاها و هزینه‌های هنگفت‌شان در مدیریت تیم‌هایشان مانده‌اند و نهایت اقداماتی که می‌توانند انجام دهند بستن قراردادهای چندین میلیاردی با بازیکنان درجه چندم و مربیان دم‌دستی، بالا بردن دستمزدها و حیف‌ومیل میلیاردها تومان پول بی‌زبان است. در عین حال مدیریت فشل این رشته نیز توانایی کنترل سکوفا و مبارزه با بی‌اخلاقی‌های دائمی در ورزشگاه‌ها را ندارد. سال‌های سال است که فحاشی‌های ممتد در بازی‌های لیگ برتر عادی شده و تنها راهکار مبارزه با آن نیز بستن صدای ورزشگاه در بخش‌های زنده است. اینکه فدراسیون توپ را به زمین باشگاه‌ها انداخته و آنها را موظف به برخی الزامات کرده، نوعی فرار رو به جلوست. بدون شک باشگاه‌ها نیز در برقراری نظم، امنیت و آرامش دیدارها سهیم هستند، ولی نقش فدراسیون و سازمان لیگ را نباید انکار کرد. مدیران فوتبال منتظر می‌مانند تا حاشیه‌ها رقم بخورد و فیلم و عکس آن منتشر شود تا پس از آن جرمه‌های نقدی برای خاخی یا خاطیان در نظر بگیرند. تنها نتیجه این نوع برخورد با فرد یا باشگاه متخلف درآمد میلیاردی برای فدراسیون است و بس، و گرنه همه می‌دانند صرف جرمه و حتی اعمال محرومیت تأثیری در افول ارزش‌های فرهنگی و اخلاقی در فوتبال ایران نداشته و نخواهد داشت.

وزارت امور اقتصادی و دارایی
شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی (سپاس‌ما)

منافسه ۹-۸-۱۴۰۳/۷

منافسه گزار: شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی

شماره منافسه	مشخصات خدمت	شهر	مبلغ برآورد (ریال)	فهرست بها	رشته مورد نظر	مبلغ تقصیر شرکت در فرایند ارجاع کار بر مبنای (ریال)
منافسه ۷ عمرانی	حفر چاه دستی جهت آبرسانی به شهر و روستاهای دهستان خنجین از توابع شهرستان فراهان	فراهان	۱۷,۴۱۶,۲۳۳,۲۸۱	چاه ۳-۱۴	کاوتهای زمینی	۸۷۰,۸۱۱,۶۶۴
منافسه ۸ عمرانی	عملیات، تهیه، اجراء اصلاح و بازسازی شبکه توزیع آب شرب روستای دستجان به همراه انفعالات آب و فاضلی از خط انتقال مجتمع سالم آباد	فراهان	۶۶,۱۵۲,۷۳۳,۷۰۹	رشته انتقال و توزیع آب روستایی سال ۱۴۰۳	رشته آب	۳,۳۰۷,۶۳۶,۶۸۵
منافسه ۹ عمرانی	عملیات تهیه و اجراء اصلاح و بازسازی شبکه توزیع به همراه انفعالات آب روستایی و فرمز چشمه در شهرستان فراهان	فراهان	۴۵,۴۲۳,۴۷۵,۰۰۵	تاسیسات مکانیکی - انتقال و توزیع آب روستایی سال ۱۴۰۳	رشته آب	۱,۲۷۱,۸۷۳,۷۵۰

مذکور در دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقسه محقق سازند. محل دریافت اسناد: از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: WWW.setadiran.ir محل تحویل اسناد: از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: WWW.setadiran.ir توضیح اینکه: منافسه‌گران موظفند بابت الف که حاوی فرم تقصیم شرکت در فرآیند ارجاع کاری می‌باشد را تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۵ به دفتر قراردادهای شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی واقع در شهرک رضوی - میدان شهید نجفی تحویل داده و رسید آن را دریافت نمایند.

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی